令和 5 年 7 月 4 日

報道機関各位

記

 以上

     お問合せ先   〒060-0001 札幌市中央区北１条西２丁目 経済センタービル９Ｆ

          (公財)北海道中小企業総合支援センター 企業振興部 企業振興 G 担当：呉羽（くれは）

                  TEL：011-232-2406（直通） Ｅ-mail：torihiki@hsc.or.jp

■商談会名：「青森・秋田・岩手・北海道 合同商談会 2023」
■開催日時：令和 5 年 7 月 13 日（木）13:00～17:10
■開催場所：TRC 東京流通センター 第二展示場 1 階 E ホール

＜東京都大田区平和島 6-1-1（TEL : 03-3767-2111）＞
■参加企業：発注企業 91 社（うち道内企業 6 社）

受注企業 171 社（うち道内企業 36 社）
■主催機関：公益財団法人北海道中小企業総合支援センター

公益財団法人 21 あおもり産業総合支援センター
公益財団法人あきた企業活性化センター
公益財団法人いわて産業振興センター

■後援機関：北海道／青森県／秋田県／岩手県

「青森・秋田・岩手・北海道 合同商談会２０２３」開催について

～北海道と北東北 3 県センターの連携による合同商談会を開催～

（公財）北海道中小企業総合支援センターと北東北３県の都道府県等中小企業支援センター
は、下記のとおり TRC 東京流通センターにおいて「青森・秋田・岩手・北海道 合同商談会２０２
３」を開催します。
 この商談会は、北海道と青森県・秋田県・岩手県の受注企業が、面談形式による発注企業との
商談を通して、自社製品・技術等をアピールし、発注企業との取引成約につなげることを目的に開
催するものです。
 新型コロナウイルスの感染拡大により、当商談会は、令和２年度は開催中止、令和３年度は書
面開催となりましたが、昨年度より対面での現地開催が復活し、さらに今年度は新型コロナウイルス
感染症の位置づけが５類感染症へと移行したことから、道内中小企業と東北、関東、中部地方等
の企業との多くの商談が行われることを期待しています。

道内中小企業の方々の今後の取引拡大に向けた意欲喚起のために、是非とも取材していただき
たく、ご案内申し上げます。